**Maqueantur delectatione mortifera. pzbensus est peccator. Lon**

**uertantur peccatores in infernu**  
z scilicet. exponit peccatores. Aug.  
Quasi sicut no pbauerit deu habere in noticia  
ita det illos deus in repbum sensum.

**omnes gentes que obliuiscunt**  
deum. Et si hoc videtur cum mali florent felicitate  
et iusti laborat. in fine tamen mudi no cotemne-  
tur pauperes.

**Quoniam non in finem**  
tamoro sepati. donec finaliter sepentur et loco.  
obliuio erit pauperis. patientia

**pauperum non peribit in finem.**  
Ad iudicandū. Patientia pauperū non  
peribit. vt aut no percat. Super eos.

**Exurge domine non conforte**  
purus no deus sicut finget antichristus.  
Aug. Sed ante. Ber cu preci-  
pitentur in peccatum. damnentur. et de malo in  
malum.

**thomo. iudicentur gētes in**  
Cassi. In occulto quod pauci iusti et sancti  
vident.

**conspicu tuo. Constitue do**  
Quia te et tua legem noluerunt.  
Aug. Sed ante. Ber cu preci-  
pitentur in peccatum. damnentur. et de malo in  
malum.

**mine legis. latozem sup eos vt**  
gentiliter viuentes. Quia nolunt  
esse filii hominis. r noui sint veteres.

**sciant gentes quoniam homies**  
gentes iudicentur. s. s. s. a. tuis.  
funt. Ut quid domine recessisti

**longe. despicias in oportunitati**  
Quasi subito intellexerit. vel quasi sciens  
vt doceret que fecerit soluit. oportune despicias  
et finis tribulari. hoc consilio vt incedantur de  
siderio aduentus tui.

**bus in tribulatioe. Dum super**  
Spiritu. amozz dei. vel purificatur.

**bit impius incenditur pauper:**  
Impu. Male cogitationes sunt eis vin-  
cula. Cogitationibus.

**comprehenduntur in consilijs**  
Comprehendere sanctos. Cur hoc e.  
Magna ira dei vt desit correctio et assist adula-  
tio.

**quibus cogitant. Quoniam**  
In se.

**laudatur peccator: in desiderijs**  
Nocendo. Quasi deus.

**anime sue: et iniquus benedici**  
Quia. s. et per hoc. vt hoc patitur.  
id e. correctiois flagella ab eo suspendatur.  
Antichristus veni deu vt puniatur.

**tur. Et acerbauit dominū pec**  
Ideo.

**cator: secundum multitudinē ire**  
No attendit peccata. tanta est ira dei  
vel nequitia antichristi. Quia.

**sue non queret. Non est deus**  
Ag. Magni est malū luce veritatis deseri.

**in conspectu eius: inquinatē sūc**

**cogitationes et consilia. Aug. Putet**  
qz non iudicet deus.  
**viē illi in omni tempore. Au**

**feruntur iudicia tua a facie eius:**  
Aug. dicitur omnes reges supaturus vt so-  
lus regnet z sedet in templo dei extollens se su-  
pra omne quod colitur et dicitur deus. et quia p  
malas artes ad illud culmen veniet addit.

**omnium inimicorum suorum domi**  
Apud se. extra alia dicit vt bonus videatur.  
nabit. Dixit enim in corde suo

**non moueboz a generatione in**  
Sequitur eius maliciam.

**generationem sine malo. Luus**  
Blasphemus. contumelios. Inter  
os no extra. alicui effectus caret.

**maledictione os plenum est et**  
Ira et insidius alios sibi conuertet.  
Amaris verbis minis sez. Blandis.  
Non in lingua. tacite em apud se ista cogita-  
bit. aliter extra loquetur.

**amaritudine et dolo: sub lin**  
Iniquitas vnde sequitur pernicies.  
Satroni compat. cum moza.

**gua eius labor et dolor. Se**  
Quos vitabit quozū felicitate ad alios deci-  
piendos ostendit.

**det in insidijs cum diuitibus in**  
faciendo nocentem.

**occultis: vt interficiat innocen**  
Quia pauperes spu maxime psequitur.

**tem. Oculi eius in pauperes re**  
Quia nescit qui decipuit.

**spiciunt. insidiatur in abscondi**  
Propter vim. Propter dolam.  
de viroqz repetit. Ad quid.

**to quasi leo in spelunca sua. In**  
dolo vel vi.

**siatur vt rapiat pauperem: ra**  
Violentia vel dolo. trahit ad se crucia-  
tibus. vel econuerso dum blandis attrahit quod  
tamen non minus est rapere.

**peret pauperes dum attrahit eū.**  
Ecce dolus. Qui sibi fit.

**in laqueo suo humiliabit eū**  
vel putare impunitū se iclamatio e z casus.  
vis:

**inclinabit se et cadet: cuz domia**  
Merito incl. et cadet.

**tus fuerit pauperum. Dixit em**

**in corde suo oblit est deus: auer**  
De vel illos. In die iudici-  
tit faciem suaz ne videat in sine.

**Exurge domine deus meus ex**  
potentia. iudicium. vt vt pu-  
tant dicentes auertit fa. f.

**altē man tua: ne obliuiscaris**

**tate in oculis remiserit animū. cadet repentino interitu. et dñs spu oris eius**  
interficiet eum.

**In finem. Regant videre deū qui dicunt eū non curare humanas**  
res. quia terra finis est rerū et vltimum elementū. in q nichil agitur sine  
ordine. sed homines eū non vident. quoniam pertinet ad occulta filij. la-  
borans ergo ecclesia illo tempore in fluctibus. excitat dñm. exurge dñe.

**Exurge. Cassio. Precatur iudicium. vt hic cito finiantur que tan**  
ta sunt. vt nemo velit tempus quo hec fiunt dilatari.

**Exurge quasi ex improviso: vt conterantur dum tui tecū exaltati glo**  
rificantur.

**los. ideo vige. i. cogi**  
tationes z opa lordet.

**In oie. Aug.**  
Suo scz vige. suz vt  
ad compatōz omnium  
q fuerit. qd inde p-  
cedit. qz auferunt. in.  
t. i. quia differtur. no  
putat se puniēdū. et  
qz oim i. s. d.

**Dixit e. Omnes**  
gētes occupabo: sed  
no sine malo. i. peccō  
qd ei ppiū est. Vel  
semp ero sine malo.  
hoc sibi pmittit cui  
maledictione os ple-  
nū e.

**No moueboz.**  
Ang. Vel putabit  
se malis artibz et non  
aliter vctuz de mor-  
tali generatōe in eter-  
nā. qd z simon mag<sup>o</sup>  
putauit.

**Sub lingua.**  
Cal. Id e. cogitatio-  
nes ei sunt de labo-  
re scōz z dolore cor-  
poris qd i martiribz  
puz. Vel laboz scōz  
z dolor q est in pgnū  
corpis est sub lingua  
ei. i. est lenoz lingua  
ei. que int nocet. il-  
la. s. pena extra. Vel  
sub lingua. qz verba  
pl<sup>o</sup> timent z nocēbūt  
qz xbera. qz p capi-  
ta et peribit anima.

**In ocul. Aug.**  
Id e. ambigus vbi  
no facile videt. quid  
petendū. quid non.

**Oculi. Cal. Ex**  
ponit insidias. oculi qz  
misericordia z affectu  
Vel alios sic decipit  
qz oculi crudelit respi-  
ciūt in paupes spu.

**Leo. Aug. Quia**  
i co vis et dol. Vis  
in impio. dolus in mi-  
raculis. hec e tertia p  
securo cōposita vi et  
fraude. Dne sūt ate  
Prior violenta. cū  
martires tormētū age-  
bāt. alca fraudulēta  
p hereticos et falsos  
fratres.

**Inclinabit.**  
Cal. Cū nimia felici-  
tate in oculis remiserit animū. cadet repentino interitu. et dñs spu oris eius  
interficiet eum.

**In finem. Regant videre deū qui dicunt eū non curare humanas**  
res. quia terra finis est rerū et vltimum elementū. in q nichil agitur sine  
ordine. sed homines eū non vident. quoniam pertinet ad occulta filij. la-  
borans ergo ecclesia illo tempore in fluctibus. excitat dñm. exurge dñe.

**Exurge. Cassio. Precatur iudicium. vt hic cito finiantur que tan**  
ta sunt. vt nemo velit tempus quo hec fiunt dilatari.

**Exurge quasi ex improviso: vt conterantur dum tui tecū exaltati glo**  
rificantur.

**Propter quid.** Aug. Jam itaq; et de iudicio illo intelligens et exaltans dicit. propter quid i. quid proficit tanta mala facere.

**Dixit no r. et uides. q. t. l. et do. uel ira consideras.** Sensus iste. pronuntiatione querit. in qua si erratum fuerit obscuratur. sic enim dixit impius. No reqret deus. quasi deus labore et dolore consideret. vt tradat eos in manus suas. i. quasi laborare et irasci timeat. et ideo parcat eis ne puniendo eos laboret. et turbetur ira. sicut aliquando faciunt homines. vif simlata vindicta. ne laboret. vel irascant.

**Aug.** Apul iudai tolerant et ad pdica du milit. et ei eucha ristia dedit. vt ostenderet dona puenire ad eos qui fidem accipiunt. etiam si talis sit p que accipiunt quia lis iudas fuit.

**Uides.** Id e. ia pordinasti vbi tradas eos in ma. t.

**Orphano.** Aug. Cui morit pater mundus p que carnaliter est genitus. vt dicat michi mundus auasi xus est. et ego mudo.

**Contere.** Penit t ret. bonis demulcet.

**Queretur.** Aug. Q. an adhuc neccia riu ad purgados bonos sicut supra dum supbit impius zc. sed quia no inueni. i. qa iam no est in quo sit loc pco illi. plano ferro no est op lima.

**Dominus re.** Hoc regnu gratius crit. p cocurrentibus malis. quod veniet d structo atichristo. ab hoc regno pibinis gētes. h paupes hebnt. q; d sdrni paupū zc.

**Preparatio nes.** Cal. Vel concupiscentia quod est vbi omibus viribus anime aliquid ardētius petit. Vel hoc qd in cordibus eoz ipse deus pparauit. Vel q; statim volunt petere deus audiat.

**Auris.** Rominatis mebris que in nobis visibilia et corpor ea sunt. in deo potentias operationū intelligi oportet.

**Judicare.** Secundus aduentus manifestus erit. sed et nūc in oculis ponitur. quia de eo nemo scit. Apponat. Tunc omnia mala finientur. cum homo. i. auctor maloz cum sua plebe damnabitur. X.

**In finem.** In fine psalmus dauid. pphē docētis resistere hereticis.

**In domino confido.** Aug. De hereticis qui catholicos in suam volunt cōuertere prauitate.

**Aug.** In domino confido quo. Ad literā potest legi de passione. et dicit xpus secundū hominē. vt solet cōtra terrores iudeoz. In domino cōfido. cū peccantes volūt sagittare rectos. In obscura luna. i. repleta peccatoz sinagoga. Destruerunt iudei. Iustus que dstructo rē legis cōtemnebant. Dominus in templo. Verbū in homine. vel filius hominis in celo. In paupere. que suscepit. vel ppter que passus palpebre. Aprio et optio oculo; mors et resurre. vbi probauit di sapulos. Interrogat. iam de celo regens eccliam. Dicit animam. Cur ita sit docet. Pluit enim zc.

**Aug.** Respondet hereticis qui se mentiunt habere christū. et alios ad se b ecclesia retrahere volūt. Unus mons est in quo cōfido. quomō mo

pauperum. Propter quid ir

ritauit impius deum: dixit enim

in corde suo non requiret. Uides

des quoniam tu laborem et do

lore consideras: vt tradas eos

in manus tuas. Tibi derelictus

est pauper: orphano tu eris ad

utor. Contere brachium pecc

atoris et maligni: queretur

peccatum illius et non inueniet.

Dominus regnabit in eternuz

et in seculū seculi: peribitis gen

tes de terra eius. Desiderium

pauperum exaudiuit dñs: pze

parationes cordis eorum audi

uit auris tua. Judicare pupil

lo et humili vt non apponat vl

tra magnificare se: hō sup trā.

netis transire quasi sint multi xpi. Vel in vos montes p superbiā passer pennatus virtutib; et pceptis. sed hec nō sinūt ad vos transire. quia ba beo domū zc. Quonia ecce. Aug. Hi sunt terrores cōmnanū no bis de peccatoribus: vt ad se quasi istos transeamus. dicunt enim pec catores intederūt arcū scripturas. vnde venenatas sagittas mittāt. q; in cordis oculo parant. Quonia que. Cōuertit ab his sermonē ad deū. quasi cur dicit transire. cur de peccatorib; terret: qui intendūt sagittare rectos. quia que pfecti sū dīstru. in suis cōuē tibul vbi puulos qui erant lacte nutriendi ex quoz ore laus pfi citur venenis necant. Quid fecit. secun dū vtranz partē in uitat ad solutionē q̄ est. Dominus est in suis vt faciat templū et celū. i. arcana scien tes. in minores vero oculi re. Vt hoc etiā a domino quia oculi eius. Interrogat iustu et impiu. Aug. Quid ergo ti mes ne oblit impius sacramētis nō sincere cōicans. Dicit a. Anime sug nocet nō iusto qui deo credit. Iustus autem. Vinat iudiciū. cur timore dēferant falsi tates. Interrogat Aug. Id est. pbat q; boni de obscuris n̄ fa tigāt: b excrent de cognitiōe nō inflan tur sed pfirmātur.

**In finem psalmus dauid.**

**In domino confido quomodo**

**dicitis anime mee:**

**ser. Quoniam ecce peccatores**

**intenderunt arcum. i. parauerūt**

**sagittas suas in pharetra: vt sa**

**gittent in obscuro rectos corde.**

**Quoniam que perfecisti destru**

**erunt: iustus autem quid fecit.**

**In obscuro.**

**Dominus in templo sancto**

**suo: dominus in celo sedes ei.**

**Oculi ei in paupere respiciūt**

que vera est. vel nō omīno vel difficile sciri potest. Alij dicit eam lumen suū habere. sed globū eius dimidiū lucere. dimidiū obscūrū esse. dū autē partē que lucet paulatim ad terrā puerit. vt videri possit. comiculata ap paret. et sic crescit donec tota illa pars videatur. et dū iterum cōuertitur. obscura ps incipit apparere. donec tota itez nob offerat. hec est ecclesia q̄ ex spūali parte lucet. ex carnali obscura est. z spūalis pars modo per bona opera apparet hominib;. modo in cōscientia later: soli deo nota. et solo corpore videtur. Alij dicit q; nō habet lumē nisi a sole. sed quādo cū illo est eā partē habet ad nos qua nō illustratur ab eo. et ideo nō lucet. sed cū recedit illustrat ab ea pte quā habet ad nos. donec sole occidente plena surgat ab oriente. cū aut ex altera parte soli cepit. ppinquare. supior pars illustratur: inferior obscuratur. hoc item ecclie cōuenit: que lumē nō habz nisi a sole iusticie. Si quis aut hec obscura vitat. satis habet incrementa lūg et detrimēta attendere. que si deficit vt renouet: notat ecclesiaz vbi creditur resurre cō mortuoz futura. Obscura aut est luna vel cū mēstruis cursib; finitur. vel cū fulgor: nubilo interpolat. vel in eclipsi vbi cructa vi detur. i. cū noua ecclesia nō dū terris effulsit. vel cū nubibus blasphemoz tecta vitupat. vel in eclipsi vbi cruenta videt. i. cedib; martirū. In his terrorib; iniqui dolosa verba iaculant: vt rectos puerant. Vel cū filij ecclesie peccāt occasione lūg obscure. oppbriā iniqui ingerunt catholicis.

Sz nil timēdū p̄fide  
ti in dño. timeat q̄ cō  
fidit in boīe. q̄ tē dic  
scā sacra cum p̄ scōs  
dentur.

**Pluet.** Quid  
malis reddat ondit.

**Aug.** Pluit. de  
nubibz. i. pleudo pro  
phetis. Vel d̄ bonis  
vnde emanat laquei  
cū male intelligit. s̄ n̄  
nisi bis q̄ p̄cōtes sūt.

**Ignis.** Aug. s̄  
Primo igne cupidi  
tati vultant. ide ma  
lor operū fetore ab  
hant a sc̄s. In d̄ mer  
gant̄ eternis penis.

**Iusticias.** Aug.  
Pluraliter vt iustof  
accipias in q̄b multē  
iusticie cū vna sit dei

**Equitate ui. u.**  
Equitas vna ē in fa  
cie. i. noticia eius. fa  
cies em̄ est noticia ei⁹  
i. potentia q̄ dignis  
innoret. cet. vel vidit  
quā nō se dat noscē  
dū malis. sed bonis  
quod est equitas.

**Pro octa. Cal.**  
Pro octava. q̄ hic  
penit̄ p̄beta iniqui  
tate mūdi defitū. vt  
ad veritatē p̄missio  
nis future pueniat.

**Aug.** Octava p̄ die  
iudicij sicut in sexto  
psalmo dicit̄ est.

**Saluū me fac.**  
Renocat aīr a falli  
tatis sedū ad eloq̄a  
dei. vbi sal. a p̄sita  
te seculi penit̄ saluari.

**Quoniā defe  
cit.** Cal. Exposit̄ q̄ ti  
muit̄ mltā p̄gregas̄  
vna vt sit maior vī.  
**Sanctus.** Cal.  
Deus qui vbiq̄ s̄  
sens quantū ad ho  
mines defecit. qui in  
ei nō credunt.

**Proximū.** Aug.  
Proximus om̄is hō  
cū nullo male agēdū  
est. p̄xim⁹ p̄ime natiuitatis p̄di cōne ē om̄is homo. Carnis cognatōne.  
amici et cognati. Misericordie cōpassione beneficis quilibet.

**Cor. et cor.** Seminatio duplex cor significat in quo dolosus descri  
bit. vñ salomon vir duplex aīo incōstans est in om̄ibus vīs suis. Boni  
babēt vnum cor et vnam animā.

**Disperdat. do.** Cal. Id ē. passim peant q̄ in vna p̄mitate pueniūt.  
**Lingua ma.** Cal. Id ē. sup̄bā hī sūt ypo. citē hītes specie in sermo  
ne ad decipiendos hoīes. et deo nō subditi. Remi. vel philofophi.

**Qui dixerūt.** Cal. Jaciāt se de p̄tate labioz q̄i nō a deo accepit.  
**Inopu et ge. pau.** Aug. Cal. Inopes gentiles. qui nec legē nec p̄  
phetas habuerūt. paup̄el iudei. Nūc. quod nō in priori populo. Erur  
gā. apparebo in filio. Dona. cōsolatōez pauperū. Fiducialiter. po  
teter cui nil resistit.

**Dona.** Aug. Nō dicit quid. s̄ sciēdū est qd̄ ad paupes cōsolari

7 crebra aptio scripturarū p̄ loca. 7 optio per  
alla. 7 s̄ p̄obant. 7 s̄ de veteribus  
innouatos p̄ fidē.  
**Palpebre eius. Interrogant. si**  
7 s̄ Solus de conscientis iudicat.  
7 s̄ Per hereses et tribulatioes. 7 Etiam.  
lios hominum. Dominus in

terrogat iustum et impiū: qui  
7 s̄ Non qui facit. diligit qui ex desiderio et af  
fectu. 7 s̄ Idem quod peccatum.

autem diligit iniquitatem odit  
7 s̄ Quia. 7 Etia. 7 s̄ Inde iexcensabiles.  
animam suam. Pluet sup̄ pec  
7 s̄ Doctrinā illaqueantē. 7 s̄ Cupiditatis.  
7 s̄ Maloz opoz fetoz. 7 pena blasphemoz  
catores. laqueos. ignis et sul  
7 s̄ In futuro. vel tumultuosa mens. 7 vt  
tima separatio a iustis.

phur: 7 spiritus procellarū pars  
7 s̄ Quia et pene secundum mensurā meritoz.  
7 s̄ Quare hoc.

calicis eorum. Quoniam iu

stus dominus iusticias dilexit:  
7 s̄ Secundum vtrancq̄ partem.  
equitatem vidit vultus eius.

In finem psalmus dauid pro

octaua.

**XI.**  
7 s̄ Casti. Quasi timens subito  
exclamat pro magnitudine peri  
culi.

**Illuiz me fac**

7 s̄ Non inuenitur sanctus in mundo vbi tot  
mali. 7 Et vere sanctus quoniā di. 7 c.  
domine quoniam defecit sanc⁹:  
7 s̄ veritas vna: sed in hominibus multe.  
quoniam diminute sunt verita  
7 s̄ nō in. quia culpa eoz dona dei dep̄a  
uatur. 7 Insuper. 7 s̄ vere dñi. sicut ve.  
tes a filiis hominum. 7 Uana

locuti sunt vnusquisq̄ ad p̄oxi  
7 s̄ garruli. 7 s̄ Ad decipiendū. 7 s̄ Ad  
ticipi corde. p̄pter geminatōnem.  
mū suum: labia dolosa in cor  
7 s̄ sarruli et dolosi sunt. 7 Sed.  
de et corde locuti sunt. Disper  
7 s̄ Ne quis se excipiat. 7 s̄ garrulitates et  
dolos. 7 Non ipsos homines.  
dat dominus vniuersa labia do  
7 s̄ Superbam.

losa: et linguam magniloquam.  
7 s̄ Casti. Loquacitate se extollunt: et ponunt  
in sua potestate quod se a deo accepisse non pu  
tant.

Qui dixerunt linguam nostrā  
7 s̄ facundia et eloquentia.  
magnificabimus. labia nostra a

7 s̄ Culus regule subicimur  
nobis sunt: quis noster domin⁹  
7 s̄ Sed contra hoc. 7 s̄ Aug. Pro inopia et  
paup̄tate i p̄ualū bonoz filiam mittam.  
7 s̄ Mortalitem et passibilitatem.  
est: Propter miseria inopū.  
7 s̄ de malis naturaliter non essent digni.  
et gemitum pauperum: nunc ex  
7 s̄ Pater.

urgam dicit dominus. Donam  
7 s̄ Diesu. nō in seruis. 7 s̄ Aug. docēdo.  
7 s̄ nō quasi scribe 7 pharisei. sed tanquā potesta  
tem habens mutandi et addendi vt auctor legis.  
7 s̄ Quod non in seruis.

in salutari: fiducialiter agam  
7 s̄ hic propheta.

in eo. Eloquia domini eloquia  
7 s̄ Sine corruptione simulationis.  
7 s̄ Eloquia per tribulationes probata.  
7 s̄ In nihil terrenitatis habens. 7 s̄ Id est.  
a terra. genuinus. p̄ ablatiuo mote greco.

tum: probatum terre purgatus  
7 s̄ Et o domine tu nō ipsi nos. 7 s̄ Sup̄a  
de malis disperdat. d. v. l. d.  
septuplum. Tu domine serua  
7 s̄ hic de bonis q̄ seruet. 7 s̄ Dic tāquā  
inopes et pauperes. vbi opulentos et diuites.  
7 s̄ huius seculi.